

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Caaporã
Prefeitura Municipal de Caaporã
Registro de Preços Eletrônico - 14/2024

Resultado da Homologação

0001 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:12.000 BTU, TENSÃO:220 V, TIPO:SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:CONTROLE REMOTO S/FIO, INVERTER - AGRATTO - ICST12F-02 - Valor Referência: 2.408,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	AGRATTO - ICST12F-02	20,0000 Unidade	1.869,00	37.380,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0002 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:18.000 BTU, TENSÃO:220 V, TIPO:SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:CONTROLE REMOTO S/FIO, INVERTER - HQ 18K - INVERTER - Valor Referência: 3.479,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	HQ 18K - INVERTER	27,0000 Unidade	2.799,00	75.573,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0003 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:36.000 BTU, TENSÃO:220 V, TIPO:SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:CONTROLE REMOTO S/FIO, INVERTER - PAC36000IQFM5 - Valor Referência: 10.539,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	PAC36000IQFM5	10,0000 Unidade	6.934,99	69.349,90	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0004 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:9.000 BTU, TENSÃO:220 V, TIPO:SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:CONTROLE REMOTO S/FIO, INVERTER - AGRATTO - ICST9FR4-02 - Valor Referência: 2.140,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	AGRATTO - ICST9FR4-02	30,0000 Unidade	1.739,00	52.170,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0006 - BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 150KG, BIVOLT. - PLATAFORMA - Valor Referência: 1.572,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	PLATAFORMA	2,0000 Unidade	790,00	1.580,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0007 - BATEDEIRA DOMÉSTICA, CAPACIDADE:4.000 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:8 VELOCIDADES/3 BATEDORES/TRAVAS NA BASE E ALIMENT, POTÊNCIA:300 W, VOLTAGEM:220 V - BRITANIA - Valor Referência: 684,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	BRITANIA	11,0000 Unidade	342,00	3.762,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0008 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:VERTICAL ELÉTRICO, CAPACIDADE:20 L, VOLTAGEM:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 TORNEIRAS DESMONTÁVEIS ÁGUA NATURAL/GELADA - ESMALTEC - EGC35B - Valor Referência: 796,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	ESMALTEC - EGC35B	45,0000 Unidade	672,00	30.240,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO



0009 - CAFETEIRA ELÉTRICA, 220V, COM NO MÍNIMO 600WATS DE POTÊNCIA, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 20 XÍCARAS. - MONDIAL - Valor Referência: 210,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	MONDIAL	2,0000 Unidade	155,00	310,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0010 - CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA:300 WRMS, TAMANHO ALTO-FALANTE:15 POL, TIPO TWEETER:TITÂNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATIVA, BLUETOOTH, USB, IMPEDÂNCIA ENTRADA:8 OHM, APLICAÇÃO:PROPAGAÇÃO SOM, VOLTAGEM:BIVOLT. - DA15-300TI - Valor Referência: 3.091,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIMITADA	DA15-300TI	2,0000 Unidade	1.990,00	3.980,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0011 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA, DE 500 WATTS, BIVOLT. - CT500 - Valor Referência: 1.201,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	CT500	12,0000 Unidade	540,00	6.480,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0012 - FOGÃO A GÁS, COM 4 BOCAS E FORNO AUTO LIMPANTE COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - BRASLAR - SIRIUS PLUS 4BC - Valor Referência: 736,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	BRASLAR - SIRIUS PLUS 4BC	11,0000 Unidade	571,00	6.281,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0013 - FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS 40X40, COM 1 FORNO E 1 CHAPA. ESPECIFICAÇÕES: 4 QUEIMADORES COM CHAPA, FORNO INCLUSO, GRELHA E QUEIMADRES EM FERRO FUNDIDO. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA - ITAJOBÍ - 4BC/CF - Valor Referência: 3.497,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	ITAJOBÍ - 4BC/CF	10,0000 Unidade	1.256,00	12.560,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0014 - FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS, fogão industrial 6 queimadores, espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido, mesa de aço carbono, trempe de ferro fundido, com forno, puxador ergonômico na porta do forno, pés fixos, pintura epóxi, fogão de baixa botijão de gás de baixa pressão GLP. - KENOK - Valor Referência: 2.410,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	KENOK	1,0000 Unidade	1.392,00	1.392,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0015 - FORNO MICROONDAS DE 28 A 30 LITROS BRANCO, 220V, 800 WATTS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA - AGRATTO - AMIC01N-02 - Valor Referência: 742,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	AGRATTO - AMIC01N-02	25,0000 Unidade	583,00	14.575,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0016 - FREEZER HORIZONTAL DE 480 A 520 LITROS, 220V, 2 PORTAS COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA - FRICON - HCED503 - Valor Referência: 4.521,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	FRICON - HCED503	21,0000 Unidade	3.093,00	64.953,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0017 - FREEZER HORIZONTAL. Frezer Horizontal, com 525 A 540 litros, possui controle eletrônico, Flexível, permite escolher entre os modos freezer ou refrigerador, com duas portas, para facilitar a organização dos alimentos, e dreno frontal, que permite recolher o gelo derretido com uma vasilha, com com 4 rodinhas nos pés que facilitam a movimentação do produto, econômico,



pois tem classificação energética A, além do interior feito com liga metálica de alta resistência à corrosão. Garantia mínima 12 meses. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento - H550 - Valor Referência: 4.733,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	H550	3,0000 Unidade	3.240,00	9.720,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0019 - FRIGOBAR, 220V, CAPACIDADE DE 90 À 95 LITROS - EOS - Valor Referência: 1.357,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	EOS	1,0000 Unidade	1.347,89	1.347,89	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0020 - JATO DE ÁGUA. Lavadora de alta pressão, com mangueira de borracha com borracha de 5 metros de comprimento, cabo da corrente elétrica com 5 metros, filtro de entrada de água, reservatório de detergente acoplado à máquina, , rodas que auxiliam no transporte, temperatura máxima de entrada de água de 50 graus, consumo reduzido de água, pressão de 2030 libras, 1800 de potência, vazão de 3710 l/h, Voltagem 110V. Garantia de 12 meses, manual em português e assistência técnica no Estado do Rio de Janeiro. Todos os componentes do produto deverão se novos, sem uso, reforma ou recondicionamento - LAV200 - Valor Referência: 1.501,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	LAV200	2,0000 Unidade	656,00	1.312,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0021 - LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 220V INOX 8 LITROS BAIXA ROTAÇÃO - 8L/BR MONOVOLT - Valor Referência: 1.159,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CB ELETRO E INFORMATICA LTDA	8L/BR MONOVOLT	1,0000 Unidade	850,00	850,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0022 - LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO COM MÍNIMO DE 3 A 4 VELOCIDADES E MODO PULSAR. CAPACIDADE: 3L COR: PRETO - C24 - Valor Referência: 426,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	C24	21,0000 Unidade	144,00	3.024,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0023 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2L - 2L/AR - Valor Referência: 669,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CB ELETRO E INFORMATICA LTDA	2L/AR	10,0000 Unidade	420,00	4.200,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0024 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. 800watts, Estrutura Reforçada em Aço Inoxidável, CAPACIDADE 4 L TENSÃO NOMINAL 220 V MATERIAL BASE ACOINOX - 4L/ARM800 - Valor Referência: 773,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CB ELETRO E INFORMATICA LTDA	4L/ARM800	1,0000 Unidade	616,00	616,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0025 - LIQUIDIFICADOR/, CAPACIDADE:3 L/, VOLTAGEM:220 V/, USO:DOMÉSTICO/, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:12 VELOCIDADES - PHILCO - Valor Referência: 232,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	PHILCO	4,0000 Unidade	205,00	820,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0026 - MICROFONE, TIPO:SEM FIO, ALIMENTAÇÃO:BATERIA AA, RESPOSTA FREQUÊNCIA:620 - 806 MHZ, TIPO RECEPTOR:MINI RACK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:UHF/DUPLO, COM SAÍDAS INDEPENDENTES BALANCEADAS E, ALIMENTAÇÃO EXTERNA RECEPTOR:100/240 V. - KT02MM - Valor Referência: 751,62



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIRE RODRIGUES DA SILVA	KT02MM	6,0000 Unidade	350,00	2.100,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0027 - PROJETOR MULTIMÍDIA: TECNOLOGIA LCD OU DLP; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1920 X 1080; CONTRASTE MÍNIMO DE 10000:1 DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, OS SEGUINTE TIPOS DE CONEXÃO: 01 (UMA) VGA, 01 (UMA) HDMI; 01 ENTRADA USB. LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETO; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTAR A EXIBIÇÃO DE ARQUIVOS A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETO (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. - PJ005 - Valor Referência: 6.316,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CB ELETRO E INFORMATICA LTDA	PJ005	6,0000 Unidade	994,00	5.964,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0028 - REFRIGERADOR EXPOSITOR, TIPO:VERTICAL, CAPACIDADE:405 L, APLICAÇÃO:REFRIGERAÇÃO ENLATADOS E CONGELADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PORTA DE VIDRO TRANSPARENTE - CONSUL - CRM50 - Valor Referência: 4.889,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	CONSUL - CRM50	1,0000 Unidade	4.157,00	4.157,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0029 - REFRIGERADOR FROTFREE DUPLEX DE 375 A 400 LITROS, 220V, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA - MDRT580 - Valor Referência: 3.985,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	MDRT580	12,0000 Unidade	2.750,00	33.000,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0031 - SANDUICHEIRA/GRILL 220V. COR PRETA, 850W DE POTÊNCIA ,2 EM 1: GRILL E SANDUICHEIRA, REVESTIMENTO INTERNO DURA MAIS, CHAPA SUPERIOR GRILL E CHAPA SUPERIOR LISA. - CANDENCER - Valor Referência: 184,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	CANDENCER	6,0000 Unidade	110,00	660,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0032 - SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO, MATERIAL:AÇO, TIPO:TETO, TAMANHO:PARA TV 32" ATÉ 75", ACABAMENTO SUPERFICIAL:NATURAL - BENDIX - Valor Referência: 237,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	BENDIX	12,0000 Unidade	144,00	1.728,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0034 - TELEVISOR DE 32" LCD, FULL HD, MÍNIMO DE 3 ENTRADAS HDMI, ENTRADA USB COM FORMATO JPEG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A ENTREGA - HQ - HQSTV32NK - Valor Referência: 1.401,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	HQ - HQSTV32NK	24,0000 Unidade	873,40	20.961,60	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0035 - TELEVISOR DE 50" LCD, FULL HD, MÍNIMO DE 3 ENTRADAS HDMI, ENTRADA USB COM FORMATO JPEG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A ENTREGA - TL067M - Valor Referência: 2.553,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	TL067M	4,0000 Unidade	1.684,89	6.739,56	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0036 - TELEVISOR/, TAMANHO TELA:43 POL/, VOLTAGEM:BIVOLT V/, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV/, 4 K/, WIFI. ENTRADAS HDMI/USB/, CONVERSOR/, TIPO TELA:LED/, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO - HQ/ HQSTV43N - Valor Referência: 1.928,62



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	HQ/ HQSTV43N	12,0000 Unidade	1.525,00	18.300,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0037 - Ventilador de Coluna 50 cm, Turbo, Preto 220V, 3 Velocidades, hélice mínimo de 6 A 8 pás e potência mínima de 135W para ventilação. - VENTISOL - TURBO 50CM - Valor Referência: 276,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	VENTISOL - TURBO 50CM	21,0000 Unidade	198,00	4.158,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0038 - VENTILADOR DE PAREDE DE 50 A 60 CM, COM O MÍNIMO DE 3 PÁS, COM GRADES E SUPORTE EM AÇO DE CABORNO - VENTISOL - NEW 50CM GR - Valor Referência: 270,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	VENTISOL - NEW 50CM GR	32,0000 Unidade	182,00	5.824,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0039 - VENTILADOR DE TETO, 220V, 3 pás em aço - VENTISOL - Valor Referência: 264,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	VENTISOL	50,0000 Unidade	250,00	12.500,00	Homologado em 24/09/2024 12:34:15 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Autoridade Competente



Publicado por:
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges
Código Identificador:066EEBB1

LICITAÇÃO**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2024**

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: HOMOLOGAR a licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00014/2024, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: Empresa: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA. CNPJ: 45.329.312/0001-81 Item(s): 35. Valor: R\$ 6.739,56 Empresa: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA. CNPJ: 49.673.898/0001-58 Item(s): 21 - 23 - 24 - 27. Valor: R\$ 11.630,00 EMPRESA: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 49.140.067/0001-10 Item(s): 1 - 2 - 4 - 8 - 12 - 13 - 15 - 16 - 28 - 34 - 37 - 38. Valor: R\$ 328.832,60 EMPRESA: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA. CNPJ: 30.195.733/0001-90 Item(s): 36. Valor: R\$ 18.300,00 EMPRESA: MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA. CNPJ: 37.673.034/0001-57 Item(s): 3 - 17 - 29. Valor: R\$ 112.069,90 EMPRESA: MEIRE RODRIGUES DA SILVA. CNPJ: 11.394.628/0001-35 Item(s): 26. Valor: R\$ 2.100,00 EMPRESA: RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIMITADA. CNPJ: 02.889.655/0001-98 Item(s): 10. Valor: R\$ 3.980,00 EMPRESA: SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA. CNPJ: 33.615.509/0001-06 Item(s): 11. Valor: R\$ 6.480,00 EMPRESA: THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE. CNPJ: 19.918.905/0001-73 Item(s): 6 - 7 - 9 - 14 - 19 - 20 - 22 - 25 - 31 - 32 - 39. Valor: R\$ 28.435,89. **Total:** R\$ 518.567,95. Publique-se e cumpra-se. Caaporã - PB, 24 de Setembro de 2024.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges
Código Identificador:462C22B5

LICITAÇÃO**TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2024**

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00017/2024, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMULAS, DIETA E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAAPORÃ; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: EMPRESA: CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAÇÃO ENTERAL E PARENTERAL – CENEP LTDA - CNPJ: 01.687.725/0002-43 - ITEM(S): 12 - 30 - 33 - 36 - 39 - 41 - 45 - VALOR: R\$ 90.420,25. EMPRESA: DIET FOOD NUTRICAÇÃO LTDA - CNPJ: 02.975.570/0001-22 - ITEM(S): 25 - 31 - VALOR: R\$ 1.640,00. EMPRESA: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA - CNPJ: 26.325.797/0001-90 - ITEM(S): 38 - 42 - VALOR: R\$ 14.382,00. EMPRESA: GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 10.782.385/0001-40 - ITEM(S): 3 - 4 - 34 - 46 - VALOR: R\$ 113.272,72. EMPRESA: MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 29.329.985/0001-85 - ITEM(S): 1 - 2 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 14 - 18 - 19 - 22 - 26 - 32 - 40 - 44 - VALOR: R\$ 113.367,80. EMPRESA: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 75.014.167/0001-00 - ITEM(S): 17 - VALOR: R\$ 11.994,00. EMPRESA: SUPREMA COMERCIO E DISTRIBUI????O EIRELI-ME - CNPJ:

23.159.220/0001-68 - ITEM(S): 11 - 13 - 16 - VALOR: R\$ 45.153,00. EMPRESA: TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 06.948.769/0001-12 - ITEM(S): 24 - 27 - 29 - 37 - 43 - VALOR: R\$ 29.275,90. EMPRESA: VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 01.700.884/0001-50 - ITEM(S): 47 - VALOR: R\$ 13.799,20. **TOTAL:** R\$ 433.304,87. Publique-se e cumpra-se. Caaporã - PB, 24 de Setembro de 2024.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges
Código Identificador:2A08893E

LICITAÇÃO**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2024**

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: HOMOLOGAR a licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00017/2024, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMULAS, DIETA E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAAPORÃ; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: EMPRESA: CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAÇÃO ENTERAL E PARENTERAL – CENEP LTDA - CNPJ: 01.687.725/0002-43 - ITEM(S): 12 - 30 - 33 - 36 - 39 - 41 - 45 - VALOR: R\$ 90.420,25. EMPRESA: DIET FOOD NUTRICAÇÃO LTDA - CNPJ: 02.975.570/0001-22 - ITEM(S): 25 - 31 - VALOR: R\$ 1.640,00. EMPRESA: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA - CNPJ: 26.325.797/0001-90 - ITEM(S): 38 - 42 - VALOR: R\$ 14.382,00. EMPRESA: GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 10.782.385/0001-40 - ITEM(S): 3 - 4 - 34 - 46 - VALOR: R\$ 113.272,72. EMPRESA: MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 29.329.985/0001-85 - ITEM(S): 1 - 2 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 14 - 18 - 19 - 22 - 26 - 32 - 40 - 44 - VALOR: R\$ 113.367,80. EMPRESA: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 75.014.167/0001-00 - ITEM(S): 17 - VALOR: R\$ 11.994,00. EMPRESA: SUPREMA COMERCIO E DISTRIBUI????O EIRELI-ME - CNPJ: 23.159.220/0001-68 - ITEM(S): 11 - 13 - 16 - VALOR: R\$ 45.153,00. EMPRESA: TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 06.948.769/0001-12 - ITEM(S): 24 - 27 - 29 - 37 - 43 - VALOR: R\$ 29.275,90. EMPRESA: VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 01.700.884/0001-50 - ITEM(S): 47 - VALOR: R\$ 13.799,20. **TOTAL:** R\$ 433.304,87. Publique-se e cumpra-se. Caaporã - PB, 24 de Setembro de 2024.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges
Código Identificador:26BC2290

LICITAÇÃO**AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00031/2024**

A autoridade superior comunica a **revogação** do Pregão Eletrônico nº 00031/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PROJETO PEDAGÓGICO DO ENSINO DE LABORATÓRIOS DE ROBÓTICA (FUNDAMENTAL I E II), CONTENDO KIT DE PEÇAS E KIT DE LIVROS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. **Justificativa:** Teremos que cancelar o referido processo, visto a necessidade do melhor detalhamento dos itens, e incluir solicitação de amostras, para que a administração não se sinta prejudicada na entrega dos produtos, e logo em seguida iremos dar início a abertura de um novo processo. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço -

elas infrações previstas no Art. 155, da Lei 14.133/21 e serão aplicadas, na forma, condições, regras, razões e procedimentos definidos nos Arts. 156 a 163, do mesmo diploma legal, as seguintes sanções: a – advertência aplicada exclusivamente pela infração administrativa de dar causa à inexecução parcial do contrato, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato, por dia de atraso injustificado na execução do objeto da contratação; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato por qualquer das infrações administrativas previstas no referido Art. 155; d – impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo de dois anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, V, V, VI e VII do caput do referido Art. 155, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave; e – declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo de cinco anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos VIII, IX, X, XI e XII do caput do referido Art. 155, bem como pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do mesmo artigo que justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção referida no § 4º do referido Art. 156; f – aplicação cumulada de outras sanções previstas na Lei 14.133/21.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00009/2024 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHOS LTDA.
CNPJ: 17.792.470/0001-38

Valor: R\$ 770.000,00

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Rio Tinto.

Baía da Traição - PB, 24 de Setembro de 2024

EUCLIDES SERGIO COSTA DE LIMA JUNIOR
PREFEITO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de 02 veículos tipo Van Minibus 1km original de fábrica com capacidade mínima para 21 lugares (incluindo o motorista) ou superior, com primeiro emplacamento em nome da contratante, destinado a Secretaria de Educação de Baía da Traição - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00009/2024. DOTAÇÃO: Recursos não vinculados de Impostos: 02.050 Secretaria Municipal de Educação; 12.361.0018.1002 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA A EDUCAÇÃO; 15001001 Recursos não Vinculados de Impostos - MDE; 15401030 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - 30% Aplicações Diretas; 4490.52 9 Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Baía da Traição e: CT Nº 00140/2024 - 24.09.24 - MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHOS LTDA - R\$ 770.000,00.

Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA ROSA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE CENTRO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE BARRA DE SANTA ROSA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00007/2022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação do projeto. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa e: CT Nº 00180/2022 - ApnConstrucoes e Servico-Eireli - CNPJ: 08.317.848/0001-50 - 6º Aditivo - acréscimo de R\$ 72.021,17. ASSINATURA: 23.09.24

Prefeitura Municipal de Barra de Santana

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

EXTRATO DE ADITIVOS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00013/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Barra de Santana e: CT Nº 03208/2023 - EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 1º Aditivo - prorroga o prazo até o final do exercício financeiro de 2024. ASSINATURA: 19.09.2024. JOSÉ OTÁVIO BARBOSA
PREFEITO EM EXERCÍCIO.

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PADRÃO TIPO B, ÍNTEGRA PARAIBA, NO DISTRITO

DE MORORO, CONFORME PROJETO EM ANEXO, DE ACORDO COM CONVENIO 116/2022 ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA E O MUNICÍPIO DE BARRA DE SANTANA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço nº 00002/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Barra de Santana e: CT Nº 02502/2023 - TORRE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP - 1º Aditivo - prorroga o prazo de 24/05/2024 até 24/03/2025. Barra de Santana - PB, 24 de Maio de 2024

CACILDA FARIAS LOPES DE ANDRADE
PREFEITA.

Prefeitura Municipal de Boa Ventura

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2024

CONTRATO Nº 0113/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS, LEITE E SUPLEMENTOS DESTINADOS A ATENDER DEMANDA DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VENTURA - PB. VENCEDOR: CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL - CENEP LTDA. CNPJ: 01.687.725/0002-43.

VALOR GLOBAL: R\$ 17.625,60 (Dezesseis Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais Sessenta centavos)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses

DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2024

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2024

CONTRATO Nº 0114/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS, LEITE E SUPLEMENTOS DESTINADOS A ATENDER DEMANDA DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VENTURA - PB. VENCEDOR: JP2 COMERCIO E SERVICOS DE SAUDE LTDA, CNPJ: 03.969.925/0001-33.

VALOR GLOBAL: R\$ 90.741,60 (Noventa Mil Setecentos e Quarenta e Um Reais Sessenta centavos)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses

DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2024.

Prefeitura Municipal de Caaporã

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00031/2024

A autoridade superior comunica a revogação do Pregão Eletrônico nº 00031/2024, que objetivava a AQUISIÇÃO DE PROJETO PEDAGÓGICO DO ENSINO DE LABORATÓRIOS DE ROBOTICA (FUNDAMENTAL I E II), CONTENDO KIT DE PEÇAS E KIT DE LIVROS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. Justificativa: Teremos que cancelar o referido processo, visto a necessidade do melhor detalhamento dos itens, e incluir solicitação de amostras, para que a administração não se sinta prejudicada na entrega dos produtos, e logo em seguida iremos iniciar a abertura de um novo processo. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis no seguinte endereço - Rua Salomão Veloso, 49 - Centro - Caaporã - PB. Telefone: (83) 3113-8211. E-mail: licitacaoacaaporã2017@gmail.com.

Caaporã - PB, 24 de Setembro de 2024

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR a licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00014/2024, que objetivava o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, com base nos elementos constantes do processo correspondente, quais apontam como proponentes vencedores: Empresa: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA. CNPJ: 45.329.312/0001-81 Item(s): 35. Valor: R\$ 6.739,56 Empresa: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA. CNPJ: 30.195.733/0001-90 Item(s): 36. Valor: R\$ 18.300,00 EMPRESA: MA COMERCIO REFRIGERACAO LTDA. CNPJ: 37.673.034/0001-57 Item(s): 3 - 17 - 29. Valor: R\$ 112.069,90 EMPRESA: MEIRE RODRIGUES DA SILVA. CNPJ: 11.394.628/0001-35 Item(s): 26. Valor: R\$ 2.100,00 EMPRESA: RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIMITADA. CNPJ: 02.889.655/0001-98 Item(s): 10. Valor: R\$ 3.980,00 EMPRESA: SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA. CNPJ: 33.615.509/0001-06 Item(s): 11. Valor: R\$ 6.480,00 EMPRESA: THOMAS JOSE BELTRÃO

DE ARAUJO ALBUQUERQUE. CNPJ: 19.918.905/0001-73 Item(s): 6 - 7 - 9 - 14 - 19 - 20 - 22 - 25 - 31 - 32 - 39. Valor: R\$ 28.435,89. Total: R\$ 518.567,95. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 24 de Setembro de 2024.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: **ADJUDICAR** o objeto da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00014/2024, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRÔNICOS E ELETROELETRÔNICOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: Empresa: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA. CNPJ: 45.329.312/0001-81 Item(s): 5. Valor: R\$ 6.739,56 Empresa: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA. CNPJ: 49.673.898/0001-58 Item(s): 21 - 23 - 24 - 27. Valor: R\$ 11.630,00 EMPRESA: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 49.140.067/0001-10 Item(s): 1 - 2 - 4 - 8 - 12 - 13 - 15 - 16 - 28 - 34 - 37 - 38. Valor: R\$ 328.832,60 EMPRESA: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA. CNPJ: 30.195.733/0001-90 Item(s): 36. Valor: R\$ 18.300,00 EMPRESA: MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA. CNPJ: 17.673.034/0001-57 Item(s): 3 - 17 - 29. Valor: R\$ 112.069,90 EMPRESA: MEIRE RODRIGUES DA SILVA. CNPJ: 11.394.628/0001-35 Item(s): 26. Valor: R\$ 2.100,00 EMPRESA: RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIMITADA. CNPJ: 02.889.655/0001-98 Item(s): 10. Valor: R\$ 3.980,00 EMPRESA: JNCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA. CNPJ: 33.615.509/0001-06 Item(s): 11. Valor: R\$ 6.480,00 EMPRESA: THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE. CNPJ: 9.918.905/0001-73 Item(s): 6 - 7 - 9 - 14 - 19 - 20 - 22 - 25 - 31 - 32 - 39. Valor: R\$ 28.435,89. Total: R\$ 518.567,95. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 24 de Setembro de 2024.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADITIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES PARA OS UNIVERSITÁRIOS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00021/2022. **ADITAMENTO:** Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e: CT Nº 00128/2022 - Maria das Graças Rodrigues Mendes Leite - 2º Aditivo prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 09.08.24.

Caaporã - PB, 24 Setembro de 2024

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
do Congo

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONGO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONGO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10006/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Ministro José Américo, S/N - Centro - Congo - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, DE ACORDO COM AS PROPOSTAS DE Nº: 11436548000123002 E 11436548000123005.** Abertura da sessão pública: **08:59 horas do dia 11 de Outubro de 2024.** Início da fase de lances: 09:00 horas do dia 11 de Outubro de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 23/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3359-1100. E-mail: congolicitacao@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp

Congo - PB, 24 de Setembro de 2024

ANA LAIS NASCIMENTO DOS SANTOS FERNANDES
PREGOEIRO OFICIAL

TERMO DE APOSTILAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONGO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO: 11101/2023

OBJETO: REAJUSTE DE PREÇOS DO CONTRATO ORIGINAL PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DE PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO / **CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - FLÁVIA EMANOEL SOUSA PEREIRA QUIRINO / **CONTRATADO:** AUTOPOSTO MIX - CNPJ Nº. 37.776.741/0001-79 / **VALOR**

CONTRATADO: R\$ 5,51 (cinco reais e cinquenta e um centavos) por litro de gasolina comum - VALOR REAJUSTADO: R\$ 6,13 (seis reais e treze centavos), por litro de gasolina comum, acrescendo um valor total de R\$ 3.279,46 (três mil duzentos e setenta e nove reais e quarenta e seis centavos) / **DATA ASSINATURA:** 10/09/2024 / **AMPARO LEGAL:** Art. 124, II, "d" da Lei 14.133/21.

Prefeitura Municipal
de Cacimba de Dentro

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00015/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00015/2024 que objetiva: **CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA LAMBASAIA EM COMEMORAÇÃO AOS 65 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBA DE DENTRO, A SE REALIZAR NO DIA 26 DE SETEMBRO DE 2024, COM DURAÇÃO DE 2H20M. ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: B.M. NOVAIS PRODUCOES - R\$ 90.000,00.**

Cacimba de Dentro - PB, 23 de Setembro de 2024

VALDINELE GOMES COSTA
PREFEITO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA LAMBASAIA EM COMEMORAÇÃO AOS 65 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBA DE DENTRO, A SE REALIZAR NO DIA 26 DE SETEMBRO DE 2024, COM DURAÇÃO DE 2H20M. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00015/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2024 - CURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CACIMBA DE DENTRO/PB - 04.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, E CULTURA - 13.392.1009.2013/13.392.1009.2015 - ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro e: CT Nº 00104/2024 - 23.09.24 - B.M. NOVAIS PRODUCOES - R\$ 90.000,00.

Prefeitura Municipal
de Cruz do Espírito Santo

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0001/2024

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Praça dos Três Poderes, S/N - Centro - Cruz do Espírito Santo - PB, por meio do site www.bll.org.br/, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço global, visando Serviços de Construção Civil referente a pavimentação em paralelepípedos sobre a ponte do rio do Sítio Jaques, zona rural do município, abertura da sessão pública: 11:00 horas do dia 09 de outubro de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Decretos Municipais nº 031/2023; nº 017/2024 e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3142-1265. E-mail: licitacao@cruzdoespiritosanto.pb.gov.br.

Edital: www.cruzdoespiritosanto.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.bll.org.br/.

Cruz do Espírito Santo - PB, 18 de Setembro de 2024

RENAN DE SOUZA VIRGINIO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Praça dos Três Poderes, S/N - Centro - Cruz do Espírito Santo - PB, por meio do site www.bll.org.br/, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço global, visando **SERVIÇOS DE REFORMA NAS ESCOLAS SANTANA II E CORVOADAS SEM A INCLUSÃO DE MATERIAIS, CONFORME PLANILHA DE SERVIÇOS EM ANEXO**, abertura da sessão pública: 10 horas e 10 minutos do dia 10 de outubro de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Decretos Municipais nº 031/2023; nº 017/2024 e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3142-1265. E-mail: licitacao@cruzdoespiritosanto.pb.gov.br.

Edital: www.cruzdoespiritosanto.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.bll.org.br/.

Cruz do Espírito Santo - PB, 18 de Setembro de 2024

RENAN DE SOUZA VIRGINIO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, resolve: ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00017/2024, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMULAS, DIETA E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAAPORÃ; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: EMPRESA: CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAÇÃO ENTERAL E PARENTERAL - CENEP LTDA - CNPJ: 01.687.725/0002-43 - ITEM(S): 12 - 30 - 33 - 36 - 39 - 41 - 45 - VALOR: R\$ 90.420,25. EMPRESA: DIET FOOD NUTRICAÇÃO LTDA - CNPJ: 02.975.570/0001-22 - ITEM(S): 25 - 31 - VALOR: R\$ 1.640,00. EMPRESA: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA - CNPJ: 26.325.797/0001-90 - ITEM(S): 38 - 42 - VALOR: R\$ 14.382,00. EMPRESA: GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 10.782.385/0001-40 - ITEM(S): 3 - 4 - 34 - 46 - VALOR: R\$ 113.272,72. EMPRESA: MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 29.329.985/0001-85 - ITEM(S): 1 - 2 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 14 - 18 - 19 - 22 - 26 - 32 - 40 - 44 - VALOR: R\$ 113.367,80. EMPRESA: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 75.014.167/0001-00 - ITEM(S): 17 - VALOR: R\$ 11.994,00. EMPRESA: SUPREMA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI-ME - CNPJ: 23.159.220/0001-68 - ITEM(S): 11 - 13 - 16 - VALOR: R\$ 45.153,00. EMPRESA: TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 06.948.769/0001-12 - ITEM(S): 24 - 27 - 29 - 37 - 43 - VALOR: R\$ 29.275,90. EMPRESA: VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 01.700.884/0001-50 - ITEM(S): 47 - VALOR: R\$ 13.799,20. TOTAL: R\$ 433.304,87.

Caaporã - PB, 24 de Setembro de 2024
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024

A autoridade superior comunica a revogação do Pregão Eletrônico nº 00031/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PROJETO PEDAGÓGICO DO ENSINO DE LABORATÓRIOS DE ROBOTICA (FUNDAMENTAL I E II), CONTENDO KIT DE PEÇAS E KIT DE LIVROS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA. Justificativa: Teremos que cancelar o referido processo, visto a necessidade do melhor detalhamento dos itens, e incluir solicitação de amostras, para que a administração não se sinta prejudicada na entrega dos produtos, e logo em seguida iremos dar início a abertura de um novo processo. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Salomão Veloso, 49 - Centro - Caaporã - PB. Telefone: (83) 3113-8200. E-mail: licitacaocaapora2017@gmail.com.

Caaporã - PB, 24 de Setembro de 2024
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

HOMOLOGAR a licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00014/2024, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS E ELETROELETRONICOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: Empresa: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA. CNPJ: 45.329.312/0001-81 Item(s): 35. Valor: R\$ 6.739,56. Empresa: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA. CNPJ: 49.673.898/0001-58 Item(s): 21 - 23 - 24 - 27. Valor: R\$ 11.630,00. EMPRESA: DANIAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 49.140.067/0001-10 Item(s): 1 - 2 - 4 - 8 - 12 - 13 - 15 - 16 - 28 - 34 - 37 - 38. Valor: R\$ 328.832,60. EMPRESA: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA. CNPJ: 30.195.733/0001-90 Item(s): 36. Valor: R\$ 18.300,00. EMPRESA: MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA. CNPJ: 37.673.034/0001-57 Item(s): 3 - 17 - 29. Valor: R\$ 112.069,90. EMPRESA: MEIRE RODRIGUES DA SILVA. CNPJ: 11.394.628/0001-35 Item(s): 26. Valor: R\$ 2.100,00. EMPRESA: RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIMITADA. CNPJ: 02.889.655/0001-98 Item(s): 10. Valor: R\$ 3.980,00. EMPRESA: SINCEX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA. CNPJ: 33.615.509/0001-06 Item(s): 11. Valor: R\$ 6.480,00. EMPRESA: THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE. CNPJ: 19.918.905/0001-73 Item(s): 6 - 7 - 9 - 14 - 19 - 20 - 22 - 25 - 31 - 32 - 39. Valor: R\$ 28.435,89. Total: R\$ 518.567,95.

Caaporã - PB, 24 de Setembro de 2024
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, resolve: HOMOLOGAR a licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00017/2024, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMULAS, DIETA E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAAPORÃ; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: EMPRESA: CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAÇÃO ENTERAL E PARENTERAL - CENEP LTDA - CNPJ: 01.687.725/0002-43 - ITEM(S): 12 - 30 - 33 - 36 - 39 - 41 - 45 - VALOR: R\$ 90.420,25. EMPRESA: DIET FOOD NUTRICAÇÃO LTDA - CNPJ: 02.975.570/0001-22 - ITEM(S): 25 - 31 - VALOR: R\$ 1.640,00. EMPRESA: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA - CNPJ: 26.325.797/0001-90 - ITEM(S): 38 - 42 - VALOR: R\$ 14.382,00. EMPRESA: GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 10.782.385/0001-40 - ITEM(S): 3 - 4 - 34 - 46 - VALOR: R\$ 113.272,72. EMPRESA: MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 29.329.985/0001-85 - ITEM(S): 1 - 2 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 14 - 18 - 19 - 22 - 26 - 32 - 40 - 44 - VALOR: R\$ 113.367,80. EMPRESA: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 75.014.167/0001-00 - ITEM(S): 17 - VALOR: R\$ 11.994,00. EMPRESA: SUPREMA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI-ME - CNPJ: 23.159.220/0001-68 - ITEM(S): 11 - 13 - 16 - VALOR: R\$ 45.153,00. EMPRESA: TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 06.948.769/0001-12 - ITEM(S): 24 - 27 - 29 - 37 - 43 - VALOR: R\$ 29.275,90. EMPRESA: VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 01.700.884/0001-50 - ITEM(S): 47 - VALOR: R\$ 13.799,20. TOTAL: R\$ 433.304,87.

Caaporã - PB, 24 de Setembro de 2024
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Construção de Unidade Básica de Saúde - UBS Porte I, no Município de Cabaceiras-PB, Através do Convênio Nº 11309.1340001/24-001. Fundamento Legal: Concorrência Eletrônica nº 07/2024. Dotação: 06.001 Secretaria de Saúde - Fundo Municipal de Saúde - 10 301 1008 1029 Construção e ou Reforma nas Unidades de Saúde - 44.90.51 Obras e Instalações. Convênio Nº 11309.1340001/24-001, Ministério da Saúde. Vigência: até 18/07/2025. Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de Cabaceiras e CT Nº 6401/2024 - 18.09.24 - MOURA E ANDRADE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - R\$ 1.390.000,00

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de Contratação e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica nº 7/2024, que objetiva Construção de Unidade Básica de Saúde - UBS Porte I, no Município de Cabaceiras-PB, Através do Convênio Nº 11309.1340001/24-001; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: MOURA E ANDRADE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - R\$ 1.390.000,00 -

Cabaceiras - PB, 18 de setembro de 2024.
TIAGO MARCONO CASTRO DA ROCHA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo De Contrato Nº 16616/2024/Sms/Pmcc. Partes: Sms/Pmcc E Avivar Saude Home Care Ltda. Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento De Home Care, Com Vistas A Cumprir Ordem Judicial Nos Autos Do Processo De Nº 0823409-14.2019.8.15.0001 Do Juizado Especial Da Fazenda Pública De Campina Grande, Em Favor Do Paciente: Ivan Silva Santos. Valor Global: R\$ 174.000,00. Prazo Contratual: 180 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 16173/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Adriana Rodrigues Da Costa. Data Da Assinatura: 20/09/2024.
Carlos Marques Dunga Júnior - Secretário de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo Aditivo Nº 003 Ao Contrato Nº 16922/2021/Sms/Pmcc Oriundo Do Pregão Eletrônico Nº. 0060/2021/Sad/Pmcc. Partes: Sms/Pmcc E Sim Gestão Ambiental Serviços Ltda. Objeto Contratual: Contratação De Empresa Visando Serviço Especializado De Coleta, Transporte, Tratamento E Destinação Final De Resíduos De Saúde Dos Grupos "A", "B" E "E", Conforme Rdc 222/18, Para Atender As Demandas Da Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 24/09/2025) E Igual Valor Acrescido Reequilíbrio Economico (R\$ 1.352.000,00). Fundamentação: Artigo 57, II, C/C 65, II, D Da Lei Nº. 8.666/93. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Eduardo Lavieri. Data Da Assinatura: 20/09/2024.
Carlos Marques Dunga Júnior - Secretário de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE RESCISÃO

RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 2.05.027/2024
Instrumento: Rescisão Amigável Do Contrato Nº 2.05.027/2024, Partes: Fundo Municipal De Assistência Social E Rosa De Medeiros Cavalcante. Objeto Da Rescisão: Locação De Imóvel Localizado Na Rua Dep. Jader Medeiros, 105, Centenário, Campina Grande, Estado Da Paraíba, Destinado Ao Funcionamento Da Casa Da Esperança. Fundamentação: No Art. 137, Inciso VIII, Da Lei Federal 14.133/2024 E Está Previsto Na Cláusula Nona Do Contrato Originário. DATA DE ASSINATURA: 6 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONGO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: 2º Termo de Apostilamento. Contrato nº 11101/2023. Objeto: Reajuste de Preços do Contrato Original para Aquisição de Combustíveis de Petróleo para Abastecimento da Frota de Veículos do Município. Contratante: Prefeitura Municipal de Congo - Flávia Emanoele Sousa Pereira Quirino. Contratado: AUTOPOSTO MIX - CNPJ Nº. 37.776.741/0001-79. Valor Contratado: R\$ 5,51 (cinco reais e cinquenta e um centavos) por litro de gasolina comum - Valor Reajustado: R\$ 6,13 (seis reais e treze centavos), por litro de gasolina comum, acrescendo um valor total de R\$ 3.279,46 (três mil duzentos e setenta e nove reais e quarenta e seis centavos). Data da Assinatura: 10/09/2024. Amparo Legal: Art. 124, II, "d" da Lei 14.133/21.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10006/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Ministro José América, S/N - Centro - Congo - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, de acordo com as Propostas de Nº: 11436548000123002 e 11436548000123005. Abertura da sessão pública: 08:59 horas do dia 11 de outubro de 2024. Início da fase de lances: 09:00 horas do dia 11 de outubro de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3359-1100. E-mail: congolicitacao@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp

Congo - PB, 24 de setembro de 2024.
ANA LAIS NASCIMENTO DOS SANTOS FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua do Comércio, 23 - Centro - Duas Estradas - PB, por meio do site bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de equipamento e material permanente para Unidade Básica de Saúde do Município de Duas Estradas - PB, conforme proposta nº 1181452700123006 Ministério da Saúde. Abertura da sessão pública e início da fase de lances: 09:00 horas do dia 17 de outubro de 2024. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 76/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. OUVIDORIA NO SITE. E-mail: no site da prefeitura, dar preferência ao site BNC. Edital: <http://duasestradas.pb.gov.br/>; www.tce.pb.gov.br; <https://bnc.org.br/sistema/>; www.gov.br/pncp.

Duas Estradas - PB, 24 de setembro de 2024
ERIVELTO DA SILVA FERNANDES
Pregoeiro

